



AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMARIA				DATA BASE			
OBRA: RECAPEAMENTO DA RUAS ANTONIO CUNHA DE OLIVEIRA				SINAPI - 02/2026 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2025 - Minas Gerais SEINFRA - 10/2025 - Minas Gerais			
END.OBRA: MUNICIPIO DE ROMARIA - MG							
DATA:	mar/26	Encargos Sociais DESONERADOS		BDI		30,35%	
Composições Principais							
1.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-MOB-PAV-01	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA INCLUSIVE CONTAINER	UN	1,0000000	1.675,38	1.675,38
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,1600000	319,69	370,84
Composição Auxiliar	5824	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,1600000	219,47	254,58
Composição Auxiliar	91031	SINAPI	CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT = 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	3,4700000	261,81	908,48
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	23,58	141,48

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA:104.978/D-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMARIA - MG

CNPJ: 18.160.044/0001-44

6.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-REBAIXAMENTO	Próprio	REBAIXAMENTO TOTAL DE CANTEIRO CENTRAL, INCLUINDO DEMOLIÇÃO, REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MEIO FIO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL E EXECUÇÃO DE PASSÉIO DE CONCRETO	M2	1,0000000	105,13	105,13
Composição Auxiliar	ED-51142	SETOP	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO COM REAPROVEITAMENTO	M	0,2000000	40,58	8,11
Composição Auxiliar	ED-51125	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	M3	0,1000000	60,00	6,00
Composição Auxiliar	ED-49630	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,0700000	727,10	50,89
Composição Auxiliar	ED-49812	SETOP	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,0500000	595,93	29,79
Composição Auxiliar	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	0,1000000	93,27	9,32
6.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-DESMORO	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CONTAINER	UN	1,0000000	1.675,38	1.675,38
Composição Auxiliar	5901	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,1600000	319,69	370,84
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	23,58	141,48
Composição Auxiliar	5824	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,1600000	219,47	254,58
Composição Auxiliar	91031	SINAPI	CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT = 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	3,4700000	261,81	908,48

JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA:104.978/D-MG